
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 23 de Junho de 2014.

Gerência Geral

PORTARIAS DA SENHORA 
GERENTE-GERAL:
A GERENTE-GERAL, no uso de 
suas atribuições legais, assinou 
as seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 3.319 de 18 de 
junho de 2014.
CONCEDER licença para tratamento 
de saúde em pessoa da família, 
ao servidor RHIANI SALAMON 
REIS RIANI, no dia 09/06/2014, 
na forma do artigo 142, da Lei 
Complementar nº 46/94, conforme 
Procedimento MP/Nº 25948/2014.

Vitória, 18 de junho de 2014.
DAYSE MARIA OSLEGHER 
LEMOS
GERENTE-GERAL

Protocolo 64834

Corregedoria Geral

COMUNICAÇÃO

O Corregedor-Geral do Ministério 
Público, no uso de suas atribuições, 
especialmente em atendimento 
ao que dispõe o art. 18, inciso II, 
da Lei Complementar Estadual 
nº 95/97 e art. 49, parágrafo 
único, do Regimento Interno da 
Corregedoria-Geral do Ministério 
Público (Resolução nº 06/2004), 
COMUNICA que estará realizando 
INSPEÇÃO nas Promotorias de 
Justiça, de acordo com quadro 
abaixo:

Data Hora Promotoria de 
Justiça

21/07/2014 10h Ibatiba
22/07/2014 14h Iúna

Vitória, 18 de junho de 2014.
JOSÉ MARIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA FILHO
CORREGEDOR-GERAL

Protocolo 64797

PROVIMENTO N° 01/2014

O Corregedor-Geral do 
Ministério Público, no uso de 
suas atribuições legais e, em 
especial, com arrimo no art. 
18, XVIII da Lei Complementar 
Estadual Nº 95/97, e

CONSIDERANDO o teor do Ato 
Conjunto n° 001/2014 de 26 de 
março de 2014, que instituiu 
o GAMPES 2.0 como sistema 
informatizado de registro, 
tramitação, acompanhamento, 
controle de documentos e 
movimentação de autos judiciais 
e extrajudiciais no âmbito do 
Ministério Público;

CONSIDERANDO a 
disponibilização da ficha funcional 
do membro do parquet capixaba 
no GAMPES 2.0, bem como a 
necessidade de preenchimento 
das informações pessoais, como 
endereço residencial, exercício do 
magistério e outros pertinentes;

CONSIDERANDO a necessidade 
de se aprimorar os mecanismos de 
fiscalização e para o cumprimento 
das Resoluções n° 26/2007 
(residência na comarca) e n° 
73/2011(exercício do magistério) 
do Conselho Nacional do Ministério 
Público, Ato Conjunto n° 03/2009 
e Regulamento n° 001/2008 da 
Procuradoria-Geral de Justiça, 
sobre os respectivos temas;

RESOLVE:

Art. 1°. INSTRUIR os membros 
do Ministério Público para que 
cadastrem, no prazo de 15 (quinze) 
dias, as informações pessoais a 
respeito do endereço residencial, 
telefones, e possível exercício 
do magistério, preenchendo os 
campos existentes no citado 
sistema informatizado, procedendo 
da mesma forma em caso de 
alteração.

Art. 2°. Este provimento vigorará a 
partir de sua publicação.

Vitória, 18 de junho de 2014.
JOSÉ MARIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA FILHO
CORREGEDOR-GERAL

Protocolo 64827

Promotorias de Justiça

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 038/2014

PLANTÃO das Promotorias de Justiça do mês de julho de 2014

PLANTÃO DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA
Região
I

Sede
Vitória

Mês/Ano
JULHO/2014

Dia do Mês Dia da Semana Promotoria de Justiça
05/07/2014 Sábado Maria Edna Pepe
06/07/2014 Domingo José Lauro Herzog Filho
12/07/2014 Sábado Letícia Lemgruber francischetto
13/07/2014 Domingo Marcello Ribeiro dos Santos
19/07/2014 Sábado João Eduardo Grimaldi da Fonseca
20/07/2014 Domingo Renata Lordello Colnago
26/07/2014 Sábado Ronaldo Gonçalves de Assis
27/07/2014 Domingo Elizabeth de Souza Paula Steele Rodrigues
Legenda:
VITÓRIA (Sede)- VILA VELHA - SERRA - CARIACICA - VIANA -
DOMINGOS MARTINS - MARECHAL FLORIANO - fundão E santa leopoldina
Vitória, 17 de junho de 2014.

MARIA BEATRIZ RENOLDI MURAD VERVLOET
PROMOTORA DE JUSTIÇA - CHEFE DE GABINETE
*Portaria nº 1.559, publicada no Diário Oficial de 26/03/2014.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 039/2014

PLANTÃO das Promotorias de Justiça do mês de agosto de 2014

PLANTÃO DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA
Região
I

Sede
Vitória

Mês/Ano
AGOSTO/2014

Dia do Mês Dia da Semana Promotoria de Justiça
02/08/2014 Sábado Larissa Muniz Abdelnor
03/08/2014 Domingo Devair Pereira
09/08/2014 Sábado Ranolfo Negro Junior
10/08/2014 Domingo Flávia Varejão Rossoni e 

Gama
11/08/2014 Segunda-feira Carla Mendonça de Miranda 

Barreto
16/08/2014 Sábado Juliana Pimenta Ferreira
17/08/2014 Domingo Carolina Cassaro Gurgel
23/08/2014 Sábado Pedro Ivo de Sousa
24/08/2014 Domingo Ana Cristina de Fonseca e 

Oliveira Faria
30/08/2014 Sábado Daniela Moysés Bastos
31/08/2014 Domingo Graziela Argenta
Legenda:
VITÓRIA (Sede)- VILA VELHA - SERRA - CARIACICA - VIANA -
DOMINGOS MARTINS - MARECHAL FLORIANO - fundão E santa leopoldina
Vitória, 17 de junho de 2014.

MARIA BEATRIZ RENOLDI MURAD VERVLOET
PROMOTORA DE JUSTIÇA - CHEFE DE GABINETE
*Portaria nº 1.559, publicada no Diário Oficial de 26/03/2014.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 040/2014

PLANTÃO das Promotorias de Justiça do mês de setembro de 2014

PLANTÃO DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA
Região
I

Sede
Vitória

Mês/Ano
SETEMBRO/2014

LOCALIDADE: VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CURSO NOME

1. HISTÓRIA Matheus Corassa da Silva

Vitória, 18 de Junho de 2014.
ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO
SUBPROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO

Protocolo 64833

Arilda M
Realce


